
ВЕСТИ
Арамильские

75№37 (1582)   
02.08.2024Официально

в том числе      

 

Прочие межбюджетные трансфер-
ты на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных 

и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

0,0 13509,2

 

Прочие межбюджетные транс-
ферты на обеспечение отдыха 

отдельных категорий детей, про-
живающих на территории Сверд-
ловской области, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережьях 

Черного моря

0,0 3106,6

 
Прочие межбюджетные трансфер-

ты из Резервного фонда Прави-
тельства Свердловской области

0,0 221,8

Приложение № 9
к Отчету об исполнении бюджета 
Арамильского городского округа 

за 1 полугодие 2024 года

Отчет
об использовании средств резервного фонда Администрации Арамиль-

ского городского округа за 1 полугодие 2024 года

№№
п/п

№ 
рас-
по-

ряже 
ния

Дата распо-
ря жения

Сум-
ма

в тыс. 
ру-

блей

КБК Содержание

Сумма резервного фонда, утвержденная в бюджете на 2024 год – 1 000,0 тысяч рублей
1 2 22.01.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Леоновой 

О.В. в связи с пожаром
2 3 22.01.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Леонову 

Е.А. в связи с пожаром
3 4 22.01.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Бурда-
сову Д.В. в связи с трудной жизненной 

ситуацией
4 6 16.02.2024 30,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Пини-

гиной Е.В. на погребение участника СВО 
Пинигина С.В.

5 8 27.02.2024 20,0 901, 1003, 
9900001101, 360, 262

Оказание материальной помощи Фадееву 
Г.М. на погребение Фадеевой О.М. и в 

связи с пожаром
6 9 01.03.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Арефье-
вой Л.Б. на погребение Зырянцева К.Е., 

погибшего при пожаре
7 10 07.03.2024 5,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Гринь 

В.Н. в связи с необходимостью получения 
медицинской помощи

8 11 07.03.2024 50,0 901, 1101, 
9900001101, 244, 226

Возмещение расходов на поездку участни-
ков в Первенстве России по кикбоксингу 

9 12 13.03.2024 30,0 901, 1003, 
9900001101, 360, 262

Оказание материальной помощи Семерико-
вой Е.А. для проведения ремонта в манев-

ренном жилом фонде
10 13 20.03.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Банных 

А.А. в связи с пожаром
11 15 21.03.2024 110,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи гражда-
нам, пострадавшим во время пожара в г. 

Арамиль ул. Курчатова,30А
12 16 22.03.2024 10,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Поскребы-

шевой Г.В. в связи с пожаром
13 19 15.04.2024 5,0 901, 1003, 

9900001101, 360, 262
Оказание материальной помощи Симоно-

вой М.Н. в связи с пожаром

14 20 17.04.2024 5,0 901, 1003, 
9900001101, 360, 262

Оказание материальной помощи Салмову 
В.И. в связи с пожаром

15 29 10.06.2024 50,0 901, 1003, 
9900001101, 360, 262

Оказание материальной помощи Захаровой 
А.А. на погребение Захарова К.Е., погиб-

шего в зоне СВО
Итого 365,0

Остаток средств резервного фонда 635,0 тыс. рублей

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.06.2024 № 356

О внесении изменений в постановление
 Администрации Арамильского городского округа от 30.07.2020 № 335
 «Об утверждении Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в сфере имущественных отношений на террито-
рии Арамильского городского округа»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Сверд-
ловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях регу-
лирования земельных отношений на территории Свердловской области»,  
на основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», статьи 31 Устава Арамильско-
го городского округа, в связи с приведением в соответствие действующему 
законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 30.07.2020 № 335 «Об утверждении Административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных отноше-
ний на территории Арамильского городского округа» (далее-постановление) 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.13. пункта 1 постановления изложить в новой редакции: 
«1.13. «Административный регламент предоставления муниципальной ус-
луги

 «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предо-
ставление земельных участков в собственность бесплатно для индивидуаль-
ного жилищного строительства» (Приложение № 13).». 

1.2. Приложение № 13 Постановления изложить в новой редакции (при-
лагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.                  

            
Глава Арамильского городского округа                         М.С. Мишарина 

   Приложение            
   к постановлению Администрации

   Арамильского городского округа
   от 25.06.2024 № 356   

Административный регламент предоставления муниципальной услуги
 «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право 

на предоставление земельных участков в собственность бесплатно                                   
для индивидуального жилищного строительства»

1. Общие положения

Предмет регулирования регламента

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  
«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предостав-
ление земельных участков в собственность бесплатно для индивидуально-
го жилищного строительства» (далее – регламент) устанавливает порядок 
и стандарт предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на 
учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участ-
ков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строитель-
ства» (далее - муниципальная услуга).

2. Регламент устанавливает сроки и последовательность административ-
ных процедур органа, предоставляющего муниципальную услугу, осущест-
вляемых в ходе предоставления муниципальной услуги, порядок взаимодей-
ствия между должностными лицами, взаимодействия с заявителями.

Действие регламента распространяется на расположенные на территории 
Свердловской области земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности Арамильского городского округа, либо земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенные  
в границах Арамильского городского округа (далее - земельные участки).

Круг заявителей

3. Заявителями на получение муниципальной услуги являются граждане 
Российской Федерации, указанные в подпункте 3 пункта 2 статьи 22 Закона 
Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-ОЗ «Об особенностях ре-
гулирования земельных отношений на территории Свердловской области» 
(далее - Закон № 18-ОЗ), постоянно проживающие на территории Арамиль-
ского городского округа (далее - заявитель), а именно:

1) граждане, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2) инвалиды и семьи, имеющие в своем составе инвалидов, в соответствии  
с частью 16 статьи 17 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ  
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», состоящие на учете 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по дого-
ворам социального найма;

3) граждане, получившие суммарную (накопленную) эффективную дозу 
облучения, превышающую 25 сЗв (бэр), в соответствии  с пунктом 16 части 
первой статьи 2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 2-ФЗ «О со-
циальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздей-
ствию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне», при 
условии признания их нуждающимися  в улучшении жилищных условий;

4) граждане, получившие или перенесшие лучевую болезнь и другие за-
болевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыль-
ской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на 
Чернобыльской АЭС, в соответствии с пунктом 8 статьи 14 Федеральным 
законом от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, под-
вергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на  Чернобыль-
ской АЭС», при условии признания их нуждающимися  в улучшении жи-
лищных условий;

5) инвалиды вследствие чернобыльской катастрофы в соответствии  
с пунктом 2 статьи 13 Федеральным законом от 15 мая 1991 года № 1244-
1 «О  социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», при условии признания 
их нуждающимися  в улучшении жилищных условий, из числа:

- граждан (в том числе временно направленных или командированных), 
принимавших участие в ликвидации последствий катастрофы в пределах 
зоны отчуждения или занятых на эксплуатации или других работах на Чер-
нобыльской АЭС;

- военнослужащих и военнообязанных, призванных на специальные сборы  
и привлеченных к выполнению работ, связанных с ликвидаци-
ей последствий чернобыльской катастрофы, независимо от ме-


